
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 197

DETERMINAZIONE DEL SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI

N. 17 DEL 17-05-2017

Oggetto: ATTIVITA' SPORTIVE VERSO LA POPOLAZIONE RESIDENTE
.APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO  IMPEGNO DI SPESA DI
&#8364; 10.000,00

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

PREMESSO che in data 24 agosto u.s. un forte terremoto ha colpito alcune zone dell’Italia
centrale ed in particolare tutto il territorio del comune di Amatrice, e ulteriori scosse si sono
ripetute il 26 ottobre, il 30 ottobre e il 18 gennaio 2018;
che a seguito di suddetti eventi sismici,  con Decreto del Presidente del Consiglio dei
Ministri del 24 agosto 2016 è stato dichiarato, ai sensi di quanto previsto dall’art. 3 ,
comma 1. Del D.L. n 245/2002 come convertito in legge n. 286/2002, lo stato di
eccezionale rischio di compromissione degli interessi primari;
che con delibera del Consiglio dei Ministri  è stato dichiarato , sino al centottantesimo
giorno dalla data dello stesso provvedimento, lo stato di emergenza in conseguenza dello
stesso evento sismico;
che con Ordinanza del Capo Dipartimento della Protezione Civile  n. 388 del 26 agosto
2016, ed altre poi successive, sono stati definiti gli interventi urgenti di protezione civile ;
RICHIAMATA la determinazione della Direzione Regionale Lazio Salute e Politiche
sociali n. 414378 del 02.12.2016 con la quale è stato concesso un finanziamento di
10.000,00 euro al Comune di Amatrice per lo svolgimento di attività sportive da parte
della popolazione residente fascia di età under 30 anni;

che con delibera dell’Ufficio di Presidenza della  Regione Lazio n. 96 del 30 agosto 2016
è stato concesso un contributo straordinario ai comuni di Amatrice ed Accumuli,
gravemente colpiti dal sisma .
che con determina n. 612 del 16 settembre 2016 del Segretario Generale del Consiglio
Regionale del Lazio con la quale sono state individuate le spese ammissibili ed  è stata
individuata la disciplina della relativa rendicontazione;
Che con precedente Delibera di Consiglio Comunale n. 1003 in data 16/10/2016 è stato
variato il bilancio di previsione 2016-2018 per permettere l’utilizzo di tali somme;
che è pertanto opportuno definire tutte le fasi gestionali connesse al procedimento di cui
sopra;



DATO ATTO che con delibera di Giunta n. 1049 del 30.12.2016 , viste le  disposizioni
regionali e valutata l’indisponibilità attuale di strutture per la pratica sportiva nel  Comune,  è
stata prevista  la possibilità di procedere al rimborso delle quote pagate per lo svolgimento di
attività in strutture pubbliche o private  anche al di fuori del territorio comunale, nei limiti del
40% della spesa sostenuta e comunque nell’ammontare massimo di € 200,00  , a fronte della
presentazione di regolari ricevute;

VISTO lo schema di avviso pubblico, allegato alla presente come parte integrante e
sostanziale, nel quale vengono specificate le modalità di accesso al contributo regionale e di
erogazione del rimborso;

VISTO altresì l’allegato schema di domanda;

VISTI gli artt. 107 e 109 del TUEL approvato con D Lgs n 267/2000 e succ. mod.

VISTO il Decreto Emergenziale n. 1 del 27/8/2016 di nomina istituzione del C.O.C.;

VISTI i Decreti sindacali con i quali è stata attribuita la responsabilità dei Settori Affari
Generali al Dott. Simone Lodovisi e Contabile Finanziario a Mariano Foffo;

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte  di approvare l’avviso pubblico, allegato alla presente come1)
parte integrante e sostanziale,  per l’accesso al contributo assegnato dalla Regione
Lazio Direzione Regionale Salute e Politiche sociali e finalizzato allo svolgimento di
attività sportive da parte della popolazione residente fascia di età al di sotto dei 30
anni;
Di approvare altresì lo schema di domanda, anch’esso allegato come parte integrante e2)
sostanziale;
Di dare atto che le domande dovranno essere presentate:3)
entro il 05.06.2017 per il periodo novembre 2016 - febbraio 2017;-
entro il 15.07.2017 per il periodo marzo – giugno 2017-

Di dare atto che la spesa derivante e relativa all’erogazione dei rimborsi  farà carico ad4)
adeguato Capitolo del Bilancio di Previsione 2016-2018.
Di impegnare la somma di 10.000,00 euro su adeguato capitolo di bilancio5)

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO  SIMONE LODOVISI

Determinazione SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI n.17 del 17-05-2017 AMATRICE

Pag. 2



VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 17-05-2017

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  MARIANO FOFFO

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 18-05-2017
REG. 577

Copia conforme all’originale.
Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 SIMONE LODOVISI

Determinazione SETTORE I SCUOLA E SERVIZI SOCIALI n.17 del 17-05-2017 AMATRICE

Pag. 3


